Муниципальное общеобразовательное учреждение

Нижнеякушкинская основная общеобрабразовательная школа имени

Заслуженного учителя Российской Федерации Р.Г. Черновой

Приказ

с. Нижняя Якушка

от 04. 09. 2023г.                                                                          № 132

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников (далее — Порядок), утвержденным Распоряжением

Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 21.08.2023

№1706 «Об утверждении Графика проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», в целях

выявления высокомотивированных в учебной деятельности обучающихся,

склонных к научной, исследовательской деятельности, имеющих творческие

способности, создания условий для поддержки и продвижения одаренных

детей, пропаганды научных знаний, активизация и развития различных

внеурочной работы по предметам, исследовательской и проектной

деятельности среди обучающихся, содействия процессам развития

этнокультурного образования, сохранения культурных традиций народов

Поволжья, приказываю:

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады

школьников в МОУ Нижнеякушкинская ООШ.

2. Назначить ответственной за проведение школьного этапа олимпиады,

председателем комиссии Васину Т.Н. заместителя директора по УВР.

З. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады. (Приложение

№1. График проведения школьных олимпиад)

4. Назначить ответственных лиц за организацию, подготовку и проведение

школьного этапа Олимпиада с возложением на них персональной

ответственности за соблюдением требований информационной

безопасности при работе с олимпиадными заданиями.

5. Сформировать и утвердить состав комиссии и жюри по каждому

общеобразовательному предмету школьного этапа Олимпиады.

(Приложение 2)

6. Заместителю директора по УВР Васиной Т.Н.  подготовить и представить

информацию о проведении первого Всероссийского этапа олимпиады

обучающихся в школе.

7. Заместителю директора по УВР Васиной Т.Н.. подать отчёт на участие во

втором (муниципальном) этапе олимпиады школьников до 29 октября

2023 года.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Васина Т.Н.

 Директор школы  А.В. Долгова

С приказом ознакомлены:                                 Т.Н. Васина